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Protokół Nr 1/2023 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 23 stycznia 2023 r. 

 

 

WAK.0012.4.1.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się 

w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska otworzyła posiedzenie 

witając członków Komisji i przekazała prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu 

Komisji, Panu Michałowi Kobrzyńskiemu.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 protokołu. Lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Zatwierdzenie sprawozdania z prac komisji za 2022 rok. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag wobec czego przystąpiono do jego realizacji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Michał Kobrzyński poinformował, że Komisji 

przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek Powiatu 

Legionowskiego na lata 2023-2027”. 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców 

Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”. 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego 

wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”. 

Wiceprzewodniczący zaproponował w tym miejscu omówienie kolejnych punktów 

porządku obrad, a pkt 3 pozostawić do czasu uzyskania połączenia internetowego ze 

sprawozdawcą powyższych projektów uchwał. 

4. Podsumowanie prac komisji w 2022 roku. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Michał Kobrzyński, zapytał czy są uwagi lub propozycje 

do sprawozdania z prac Komisji za 2022 rok. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do 
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głosowania. Członkowie Komisji głosowali w kolejności wyczytywanej przez 

wiceprzewodniczącego opowiadając się „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęła sprawozdanie stosunkiem 

głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Michał Kobrzyński, zapytał czy są uwagi do protokołu 

nr 12/2022 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Sprawa Społecznych w dniu 12 

grudnia 2022 r. Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. Członkowie Komisji 

głosowali w kolejności wyczytywanej przez wiceprzewodniczącego opowiadając się „za”, 

„przeciw” lub „wstrzymuję się od głosu”. Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

przyjęła protokół stosunkiem głosów: 

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

W oczekiwaniu na połączenie ze sprawozdawcą programów polityki zdrowia, radna 

Aleksandra Bednarek powiedziała, że po zapoznaniu się z ich treścią widzi, iż stanowią 

one kontynuację tego, co było realizowane przez Powiat Legionowski w latach 

poprzednich. Komisja wnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na 

2023 rok na w/w programy i projekty uchwał są odpowiedzią zarówno na te wnioski jak 

i na potrzeby mieszkańców Powiatu Legionowskiego. Radna dodała, że prosi jedynie 

o uzupełnienie informacji na temat stopnia wykorzystania Programów w roku 2022. 

Członek Zarządu, Pan Przemysław Cichocki dodał, że dotychczas udział w programach 

cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców Powiatu, stąd propozycja kontynuacji. 

Dodał, że duża część została zrealizowana w stu procentach. 

W tym miejscu do posiedzenia dołączyli Wicestarosta Legionowski, Pan Konrad Michalski 

i Pani Jolanta Grzybowska, Główna specjalistka w Wydziale Spraw Społecznych 

w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Wicestarosta potwierdził powyższe wypowiedzi i dodał, że zakres świadczeń pozostaje 

bez zmian, w związku z czym nie ma obowiązku uzyskania zgody Agencji Oceny 

Technologii Medycznych i Taryfikacji na kontynuację programów. Wykonanie na poziomie 

pewnych etapów było wyższe niż zakładane, gdyż chętnych do badań było więcej. 

Pani Jolanta Grzybowska doprecyzowała, że wykonanie wszystkich trzech programów 

w 2022 roku osiągnęło poziom 98%. Następnie powiedziała, że po przyjęciu 

przedmiotowych uchwał przez Radę Powiatu, zostanie ogłoszony konkurs ofert na 

prowadzenie badań w 2023 roku. Treść merytoryczna programów nie ulega zmianie. 

Radna Agnieszka Borkowska zapytała o placówki medyczne, do których kierowana będzie 

oferta i od kiedy będą uruchomione zapisy na badania? 

Pani Jolanta Grzybowska odpowiedziała, że programy nie są wpisane do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Co roku ogłaszane są nowe konkursy, w których Wydział Spraw 

Społecznych kieruje zapytania do tych placówek, które w swoim zakresie mają powyższe 

świadczenia, ale od kilku lat zgłasza się tylko jedna placówka. Co do drugiej części 

pytania, Pani Grzybowska powiedziała, że procedury związane z ogłoszeniem konkursu, 

wyborem placówki (placówek) i podpisaniem umowy powinny trwać około miesiąca od 

dnia podjęcia przedmiotowych uchwał przez Radę Powiatu, czyli uruchomienie 

Programów powinno nastąpić w marcu. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Wiceprzewodniczący zaproponował głosowanie 

wszystkich trzech projektów uchwał równocześnie. Członkowie Komisji głosowali 

w kolejności wyczytywanej przez wiceprzewodniczącego opowiadając się „za”, „przeciw” 

lub „wstrzymuję się od głosu”. 

Projekty uchwał: 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanek Powiatu 

Legionowskiego na lata 2023-2027”, 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców 

Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027”, 

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego 

wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie, stosunkiem 

głosów: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

6. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

7.  Zamknięcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji, Pan Michał Kobrzyński, podziękował wszystkim za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

 Anna Gajewska 

 

 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 

 

 


